



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «25» августа 2022 года № 143

с. Майма

**О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:
  - а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом	цифры «1967506,07720»	заменить	цифрами «1994580,87591»;
в абзаце втором	цифры «739679,78193»	заменить	цифрами «747248,57721»;
в абзаце шестом	цифры «138390,57904»	заменить	цифрами «145959,37432»;
в абзаце девятом	цифры «950590,89160»	заменить	цифрами «957136,40251»;

в абзаце тринадцатом цифры «230738,69455» заменить цифрами «237284,20546»;

в абзаце шестнадцатом цифры «277235,40367» заменить цифрами «290195,89619»;

в абзаце двадцатом цифры «63460,89406» заменить цифрами «76421,38658»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в подразделе 1 «1. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и транспортного комплекса»:

в пункте 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы»:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«- наличие разработанной проектной (рабочей) документации на объекты автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них с проведением проверки определения достоверности сметной стоимости.»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1967506,07720» заменить цифрами «1994580,87591»;

в абзаце втором цифры «739679,78193» заменить цифрами «747248,57721»;

в абзаце шестом цифры «138390,57904» заменить цифрами «145959,37432»;

в абзаце девятом цифры «950590,89160» заменить цифрами «957136,40251»;

в абзаце тринадцатом цифры «230738,69455» заменить цифрами «237284,20546»;

в абзаце шестнадцатом цифры «277235,40367» заменить цифрами «290195,89619»;

в абзаце двадцатом цифры «63460,89406» заменить цифрами «76421,38658»;

подпункт 5 пункта 1.3 «1.3. Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:

«- выполнение работ по технической эксплуатации (техническое, аварийно-диспетчерское обслуживание и ремонт) объектов сети газораспределения (включающих в себя газопроводы и сооружения на них);»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «1967506,07720» заменить цифрами «1994580,87591»;

в абзаце втором цифры «739679,78193» заменить цифрами

«747248,57721»;

В абзаце шестом цифры «138390,57904» заменить цифрами «145959,37432»;

В абзаце девятом цифры «950590,89160» заменить цифрами «957136,40251»;

В абзаце тринадцатом цифры «230738,69455» заменить цифрами «237284,20546»;

В абзаце шестнадцатом цифры «277235,40367» заменить цифрами «290195,89619»;

В абзаце двадцатом цифры «63460,89406» заменить цифрами «76421,38658»;

г) в приложении №1 «сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы»:

строку 11 изложить в следующей редакции:

«11	Протяженность отремонтированных автодорог местного значения	км	0,135	0,150	2,865	2,044	0,200	0,216»;
-----	---	----	-------	-------	-------	-------	-------	---------

строку 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11	Протяженность отремонтированных автодорог местного значения	км	0,135	0,150	2,865	2,044	0,200	0,216»;
-------	---	----	-------	-------	-------	-------	-------	---------

дополнить строкой 1.16 следующего содержания:

«1.16	Наличие разработанной проектной (рабочей) документации на объекты автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них с проведением проверки определения достоверности сметной стоимости	ед.	0	0	0	3	0	0»;
-------	--	-----	---	---	---	---	---	-----

д) в приложении №3 «перечень основных мероприятий муниципальной программы» строку 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8	Сохранение и развитие автомобильных дорог	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО «Майминский район»	2019-2024 годы	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
				Протяженность отремонтированных автодорог местного значения	Протяженность отремонтированных автодорог местного значения



				(справоч но)						
1.1	Основное мероприятие	Комплексные меры профилактики правонарушений	отдел жилищно - коммунального хозяйства Администрации МО «Майминский район»:	Всего	0,00000	17,400 00	6,0000 0	4145,6 4736	4116,1 7368	4116,1 7368
			ФБ (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
			РБ РА (справочно)	0,00000	16,530 00	5,7000 0	4143,7 0000	4115,7 0000	4115,7 0000	
			МБ	0,00000	0,8700 0	0,3000 0	1,9473 6	0,4736 8	0,4736 8	
			управление образования Администрации МО «Майминский район»; управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»; отдел по обеспечению деятельности КДН и защите их прав	Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
1.2	Основное мероприятие	Обеспечение жильем молодых семей	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»; отдел жилищно - коммунального хозяйства Администрации	Всего	1206,27 360	1005,2 2800	578,81 867	1816,0 4780	1898,4 6296	1910,4 6317
			ФБ (справочно)	616,403 15	510,04 145	276,03 048	1500,8 8732	1582,4 7833	1594,3 5854	
			РБ РА (справочно)	105,371 33	5,1519 4	2,7881 9	15,160 48	15,984 63	16,104 63	
			МБ	484,499 12	490,03 461	300,00 000	300,00 000	300,00 000	300,00 000	
			Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	

			МО «Маймин ский район»								
1.3	Основное мероприятие	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда	Отдел жилищно- коммуна льного хозяйства Администрации МО «Маймин ский район»	Всего	2545.14 400	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				ФБ (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
				РБ РА (справочно)	2483.52 100	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
				МБ	61.6230 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
				Иные источники (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
1.4	Основное мероприятие	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве, жилищно й сфере и социальной сфере	Отдел жилищно- коммуна льного хозяйства Администрации МО «Маймин ский район»	Всего	11632,3' 3500	12000, 00000	13243, 50184	4621.1 5789	2056,5 2632	0,0000 0	0,0000 0
				ФБ (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
				РБ РА (справочно)	9550,00 000	11400, 00000	11903, 78100	4390,1 0000	1953,7 0000	0,0000 0	
				МБ	2082,33 500	600,00 000	1339,7 2084	231,05 789	102,82 632	0,0000 0	
				Иные источники (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
1.5	Основное мероприятие	Развитие инфраструктуры жилищно- коммунального хозяйства	Отдел жилищно- коммуна льного хозяйства Администрации МО «Маймин ский район»	Всего	107224, 64971	173428 ,72191	156123 ,83564	215873 ,45600	140014 ,70884	286594 ,40856	0,0000 0
				ФБ (справочно)	43263,2 0000	118926 ,62246	103138 ,57443	139396 ,42440	57496, 63301	114651 ,35500	
				РБ РА (справочно)	59990,0 0294	52513, 61543	49427, 66230	67578, 30172	81574, 57407	170289 ,59449	
				МБ	3971,44 677	1988,4 8402	3557,5 9891	8898,7 2988	943,50 176	1653,4 5907	
				Иные источники (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
1.6	Основное мероприятие	Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах	Отдел жилищно- коммуна льного хозяйства Администрации МО «Маймин ский район»	Всего	3747,36 800	3747,3 6800	1000,0 0000	1000,0 0000	0,0000 0	0,0000 0	
				ФБ (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
				РБ РА (справочно)	2610,00 000	2610,0 0000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
				МБ	1137,36 800	1137,3 6800	1000,0 0000	1000,0 0000	0,0000 0	0,0000 0	
				Иные источники (справочно)	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	
1.7	Основное мероприятие	Улучшение жилищных условий отдельных	Управление по трудоустройству и социальной	Всего	4017.19 328	2428.2 7692	3057.7 8159	7242.7 4469	1167.7 4997	1112.6 2658	
				ФБ (справочно)	3625,51 693	2283,7 9444	524,59 358	264,01 160	945,87 903	1046,4 2530	

		х категорий граждан	ым вопросам Администрация МО "Майминский район"; отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО «Майминский район»	РБ РА (справочно)	190,816 68	23,068 63	2380,2 9893	3612,6 6678	9,5543 6	10,569 95
				МБ	200,859 67	121,41 385	152,88 908	3366,0 6631	212,31 658	55,631 33
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
1.8	Основное мероприятие	Сохранение и развитие автомобильных дорог	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО «Майминский район»	Всего	117107,40013	80904,88734	108152,29274	193219,23825	149791,72600	62027,83100
				ФБ (справочно)	80807,29676	35000,00000	35000,00000	4798,05100	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	18777,20919	18853,53540	41031,66196	157359,48688	123141,00000	35000,00000
				МБ	17522,89418	27051,35194	32120,63078	31061,70037	26650,72600	27027,83100
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
1.9	Основное мероприятие	Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования, а также минимизация и ликвидация последствий их проявлений	отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО «Майминский район»; управление образования Администрации МО «Майминский район»; управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	5,00000	5519,01208	20351,99634	23879,30937	18761,14000	18761,14000
				ФБ (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	0,00000	3246,30000	12482,70000	184,78960	0,00000	0,00000
				МБ	5,00000	2272,71208	7869,29634	23694,51977	18761,14000	18761,14000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0

			ский район»							
1.1 0	Основное мероприятие	Устойчивое развитие системы предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий	МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Майминский район»	Всего	0,00000	0,0000 0	14,964 00	7857,3 6500	6745,6 6500	6745,6 6500
				ФБ (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				МБ	0,00000	0,0000 0	14,964 00	7857,3 6500	6745,6 6500	6745,6 6500
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
«1 .1 1	Основное мероприятие	Проведение мероприятий в области противодействия коррупции	МКУ «Управление по обеспечению деятельности Администрации МО «Майминский район» Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район» управление образования Администрации МО «Майминский район»;	Всего	0,00000	0,0000 0	10,000 00	10,000 00	10,000 00	10,000 00
				ФБ (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				МБ	0,00000	0,0000 0	10,000 00	10,000 00	10,000 00	10,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».



3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального образования «Майминский район»



П.В. Громов